
Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                           
2. 2. – Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

 
Dodatek č. 13 ke smlouvě č. 2010/04854/KH/DSB o spolupráci 

uzavřené dle ustanovení § 24 a násl. zákona č. 129/2000 Sb., v platném znění  
 

Olomoucký kraj 
Zastoupený: Ing. Bc. Miladou Sokolovou, uvolněnou členkou Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu (na základě 
pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 30. 10. 2020)    
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
(dále jen: „Olomoucký kraj“) 
 
a 
 
Statutární město Olomouc 
Zastoupené: Mgr. Viktorem Tichákem, Ph.D., náměstkem primátora  
Horní náměstí 583/1, 779 11 Olomouc 
IČO: 00299308 
DIČ: CZ00299308 
(dále jen: „statutární město Olomouc“) 
 
oba společně dále jen „smluvní strany“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci ze dne 30. 11. 2010: 
 

I. 

Dne 30. 11. 2010 uzavřel Olomoucký kraj se statutárním městem Olomouc smlouvu  
o spolupráci (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem a předmětem je zajištění fungování 
produktu „Olomouc region Card“ (dále také „produkt ORC“). Dne 23. 12. 2011 byl  
k této Smlouvě uzavřen dodatek č. 1., dne 11. 10. 2012 byl k této Smlouvě uzavřen 
dodatek č. 2, dne 8. 1. 2014 byl uzavřen dodatek č. 3, dne 27. 2. 2015 byl uzavřen 
dodatek č. 4, dne 14. 4. 2016 byl uzavřen dodatek č. 5, dne 27. 3. 2017 byl uzavřen 
dodatek č. 6, dne 5. 2. 2018 byl uzavřen dodatek č. 7, dne 21. 12. 2018 byl uzavřen 
dodatek č. 8, dne 30. 3. 2020 byl uzavřen dodatek č. 9, dne 14. 9. 2020 byl uzavřen 
dodatek č. 10, dne 21. 12. 2021 byl uzavřen dodatek č. 11 a dne 20. 10. 2022 byl 
uzavřen dodatek č. 12.  

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva ve znění dodatku č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11 a 12 se mění tímto dodatkem č. 13 takto: 

1. Čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: „Účelem a předmětem spolupráce smluvních stran 
je zajištění fungování produktu Olomouc region Card (dále: ORC) na období 
1. 1. 2011 – 31. 12. 2024, který navazuje na projekt „Marketingová podpora 
Olomouc region Card“: 



Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                           
2. 2. – Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

Čl. I. odst. 2. Smlouvy nově zní: „K právnímu jednání, které souvisí s činností dle 
čl. I. odst. 1. této smlouvy, bude na základě Smlouvy o poskytnutí licenčních práv 
k projektu „Marketingová podpora Olomouc region Card“ (dále také „licenční 
smlouva“) pověřen RNDr. Ivan Marek, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, 
IČ: 44903383, a to na období 1. 1. 2011 - 31. 12. 2024. Administrátor projektu 
bude smluvně vázán jak se statutárním městem Olomouc, tak i s Olomouckým 
krajem, a to formou licenční smlouvy uzavřené oběma vlastníky ochranné známky 
Olomouc region Card (Olomouckým krajem a Statutárním městem Olomouc) 
a administrátorem projektu.“ 

Čl. I. odst. 3. Smlouvy nově zní: „Dále je předmětem spolupráce smluvních stran 
příprava a realizace výběrového řízení konaného v roce 2024 na administrátora 
projektu ORC na období od 1. 1. 2025 tak, aby případnou změnou administrátora 
nebylo dotčeno plynulé fungování produktu ORC. Spolupráce a zajištění 
financování produktu ORC v tomto období bude předmětem samostatné smlouvy 
uzavřené mezi smluvními stranami.“   

Čl. I odst. 5. Smlouvy nově zní: “Statutární město Olomouc a Olomoucký kraj jsou 
na základě Smlouvy o spoluvlastnictví Ochranné známky ze dne 13. 11. 2015 
spoluvlastníky Ochranné známky Olomouc region Card. Statutární město 
Olomouc podpisem dodatku č. 13 k této smlouvě o spolupráci zmocňuje 
Olomoucký kraj k uzavření Smlouvy o poskytnutí licenčních práv k projektu 
„Marketingová podpora Olomouc region Card“ s administrátorem projektu pro rok 
2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 a 2024“. 

Ostatní ustanovení článku I. Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Čl. III. odst. 2. část C. písm. h) Smlouvy nově zní: „podat půlroční hlášení 
Olomouckému kraji a statutárnímu městu Olomouc do 30. 9. 2011, 30. 9. 2012, 
30. 9. 2013, 30. 9. 2014, 30. 9. 2015, do 30. 9. 2016, do 30. 9. 2017, do 
30. 9. 2018, do 30. 9. 2019, do 30. 9. 2020, 30. 9. 2021, do 30. 9. 2022, do 30. 9. 
2023 a do 30. 9. 2024 vždy za uplynulé 1. pololetí příslušného kalendářního roku, 
které bude obsahovat: vyúčtování počtu prodaných karet dle jednotlivých typů, 
počtu uskutečněných volných vstupů a vstupů za zlevněné vstupné s uvedením 
subjektů, které tyto slevy a volné vstupy poskytly. Tyto informace budou použity 
k medializaci produktu ORC“. 

Čl. III. odst. 2. část C. písm. i) Smlouvy nově zní: „podat závěrečnou zprávu 
Olomouckému kraji a statutárnímu městu Olomouc do 31. 1. 2012, 31. 1. 2013, 
31. 1. 2014, 31. 1. 2015, 31. 1. 2016, 31. 1. 2017, 31. 1. 2018, do 31. 1. 2019, do 
31. 1. 2020, do 31. 3. 2021, do 31. 1. 2022, do 31. 1. 2023, do 31. 1. 2024 a do 
31. 1. 2025 vždy za uplynulý kalendářní rok – hodnocení realizace produktu ORC 
(současný stav, přehledný popis plnění všech bodů smlouvy, popis aktivit projektu, 
přehled prodeje karet, přehled návštěvnosti objektů se vstupy zdarma, seznam 
prodejců) a dále vyúčtování výdajů a příjmů celé realizace produktu ORC“. 

Ostatní ustanovení článku III. Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Čl. IV. odst. 2. Smlouvy nově zní: „Obě smluvní strany jsou povinny podílet se na 
zabezpečení účelu a předmětu spolupráce dle čl. I. odst. 1. této smlouvy takto: 

a) Olomoucký kraj se zavazuje poskytnout administrátorovi projektu ze svého 
rozpočtu finanční příspěvek na realizaci projektu v roce 2011 ve výši  
310 700 Kč (slovy: třistadesettisícsedmset korun českých), v roce 2012 ve výši 
349 050 Kč (slovy: třistačtyřicetdevěttisícpadesát korun českých), v roce 2013 



Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                           
2. 2. – Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

ve výši 371 800 Kč (slovy: třistasedmdesátjednatisícosmset korun českých), 
v roce 2014 ve výši 371 800 Kč (slovy: třistasedmdesátjednatisícosmset-  korun 
českých), v roce 2015 ve výši 371 800 Kč (slovy: 
třistasedmdesátjednatisícosmset korun českých), v roce 2016 ve výši 371 800 
Kč (slovy: třistasedmdesátjednatisícosmset korun českých), v roce 2017 
finanční prostředky ve výši 371 800 Kč (slovy: tři-sta-sedmdesát-jedna-tisíc-
osm-set-korun-českých), v roce 2018 finanční prostředky ve výši 371 800 Kč 
(slovy: tři-sta-sedmdesát-jedna-tisíc-osm-set-korun-českých), v roce 2019 
finanční prostředky ve výši 371 800 Kč (slovy: tři-sta-sedmdesát-jedna-tisíc-
osm-set-korun-českých), v roce 2020 finanční prostředky ve výši 371 800 Kč 
(slovy: tři-sta-sedmdesát-jedna-tisíc-osm-set-korun-českých), v roce 2021 
finanční prostředky ve výši 371 800 Kč (slovy: tři-sta-sedmdesát-jedna-tisíc-
osm-set-korun-českých), v roce 2022 finanční prostředky ve výši 371 800 Kč 
(slovy: tři-sta-sedmdesát-jedna-tisíc-osm-set-korun-českých),  v roce 2023 
finanční prostředky ve výši 371 800 Kč (slovy: tři-sta-sedmdesát-jedna-tisíc-
osm-set-korun-českých) a v roce 2024 finanční prostředky ve výši 371 800 Kč 
(slovy: tři-sta-sedmdesát-jedna-tisíc-osm-set-korun-českých), což představuje 
65 % celkové úhrady, nejvýše však ve výši stanovené ve schválených 
finančních rozvahách projektu na roky 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 
2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022,  2023 a 2024. Finanční rozvahy tvoří 
Přílohy této Smlouvy. Dále se Olomoucký kraj zavazuje realizovat tisk brožury 
k produktu „Olomouc region Card“ v rámci svého edičního plánu na rok 2016, 
2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 a 2024, a to nad rámec stanovených 
finančních prostředků určených k zajištění fungování Olomouc region Card.  

b) statutární město Olomouc se zavazuje poskytnout administrátorovi projektu ze 
svého rozpočtu dotaci na realizaci projektu v roce 2011 ve výši 167 300 Kč 
(slovy: jednostošedesátsedmtisíctřistakorunčeských), v roce 2012 ve výši 
187 950 Kč, (slovy: jednostoosmdesátsedmtisícdevětset-
padesátkorunčeských), v roce 2013 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvěstatisíc-
dvěstakorunčeských), v roce 2014 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvěstatisíc-
dvěstakorunčeských), v roce 2015 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvěstatisíc-
dvěstakorunčeských), v roce 2016 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvěstatisíc-
dvěstakorunčeských), v roce 2017 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvě-stě-tisíc-dvě-
stě-korun-českých), v roce 2018 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvě-stě-tisíc-dvě-
stě-korun-českých), v roce 2019 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvě-stě-tisíc-dvě-
stě-korun-českých), v roce 2020 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvě-stě-tisíc-dvě-
stě-korun-českých), v roce 2021 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvě-stě-tisíc-dvě-
stě-korun-českých), v roce 2022 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvě-stě-tisíc-dvě-
stě-korun-českých), v roce 2023 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvě-stě-tisíc-dvě-
stě-korun-českých), a v roce 2024 ve výši 200 200 Kč (slovy: dvě-stě-tisíc-dvě-
stě-korun-českých), nejvýše však ve výši stanovené ve schválených finančních 
rozvahách projektu na roky 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 
2019, 2020, 2021, 2022, 2023 a 2024. Finanční rozvahy tvoří Přílohu této 
Smlouvy. Dotace bude poskytnuta na základě samostatné smlouvy uzavřené 
mezi statutárním městem Olomouc a administrátorem projektu.“  

Čl. IV odst. 3. Smlouvy nově zní: „Smluvní strany se dohodly na vypořádání 
hospodářského výsledku za rok 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 
a 2024 předloženého administrátorem v poměru 65 % Olomoucký kraj a 35 % 



Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                           
2. 2. – Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

statutární město Olomouc. Tím není dotčeno omezení maximální částky 
finančních prostředků smluvních stran uvedené v čl. IV odst. 2 této smlouvy.“  

Ostatní ustanovení článku IV. Smlouvy  zůstávají beze změn.  
 

 

III. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/X/X/2023 ze dne 4. 12. 2023. 

2. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Olomouce  
č. X ze dne X. X.  2023.  

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 13 zůstávají beze 
změn. 

4. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude uveřejněn v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Olomoucký kraj.  

5. Přílohou tohoto dodatku je finanční rozvaha administrátora projektu na rok 2024.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
dodatku v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno příslušným 
orgánem.  

 

Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace 
prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

 

 
  



Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                           
2. 2. – Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

Finanční rozvaha - sezóna 2024     

    
Počet vydaných karet za rok 2023 - odhad 5000    

Počet prodaných karet za rok 2023 - odhad 4500    

Součástí kampaně je odběr 500 karet pro CK      

       

položky - leden - prosinec 2024  cena bez DPH cena vč. DPH  

A) NÁKLADY      
I. Provozní náklady:      
výroba karet 5000 ks, samolepky a označení 

prodejců  
37 500 Kč 45 375 Kč 

 
info letáčky - aktualizace, DTP práce, tisk 31 500 Kč 38 115 Kč  
brožura ORC - aktualizace, DTP práce 33 058 Kč 40 000 Kč * 

spolupráce CK - Atis (distribuce 500 karet) 15 000 Kč 18 150 Kč  
administrace projektu  348 586 Kč 421 789 Kč  
strategie a obsahové řešení m-ARK 8 333 Kč 10 083 Kč  
režijní náklady m-ARK 75 000 Kč 90 750 Kč  
provoz webu vč. aktualizace 58 333 Kč 70 583 Kč  
Provozní náklady celkem:  607 310 Kč 734 845 Kč  

II. Náklady na reklamní kampaň a podporu prodeje      

média (příprava, tisk) 12 500 Kč 15 125 Kč  
Náklady na reklamní kampaň celkem:  12 500 Kč 15 125 Kč  
III. Náklady na úhradu provizí a vstupného      

refundace vstupného 608 000 Kč 735 680 Kč  

provize MHD 9 917 Kč 12 000 Kč ** 

úhrada proviz. prodejcům: 10 % z prodaných karet  60 000 Kč 72 600 Kč  
Náklady na úhradu provizí a vstupného celkem 677 917 Kč 820 280 Kč  

Celkem náklady 1 297 727 Kč 1 570 250 Kč  
B) VÝNOSY      

prodej 4500 karet /rok 825 000 Kč 998 250 Kč  

Celkem výnosy 825 000 Kč 998 250 Kč  
       

Částka nutná na dofinancování 

projektu Olomouc region Card na rok 

2024  

472 727 Kč 572 000 Kč 
** 

*** 

    
* za předpokladu, že brožura ORC se bude tisknout v rámci edičního plánu Krajského úřadu 

Olomouckého kraje (r. 2024 - předpoklad 7000 ks)  
** rozpočet je podmíněn zachováním stejných podmínek jako v roce 2023, a to následovně: 

- město Olomouc vyjedná se svými organizacemi – DPMO a.s. a ZOO Olomouc stejnou výši 

refundací jako v roce 2023   
*** návrh příspěvků zřizovatelů systému pro rok 2024 vypadá následovně: 

 
- Statutární město Olomouc přispěje do systému ORC pro rok 2024 částkou 200 200 Kč  
- Olomoucký kraj přispěje do systému ORC pro rok 2024 částkou 371 800 Kč   



Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                           
2. 2. – Dodatek č. 13 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

 


